

Agility

Agility on koirien esteratakilpailu, jossa koira ohjataan erilaisten esteiden yli.

Laji on saanut alkunsa 1977 Englannissa hevosten esteratsastuskilpailuiden väliajoilla olleista koirien estehyppynäytöksistä. Harrastuksessa menestyminen edellyttää koiralta hallittavuutta, hyvää kuntoa, toimintakykyä ja hyvää yhteistyötä ohjaajan kanssa.

Laji on saapunut Suomeen 1986 ja ensimmäiset viralliset agilitykilpailut järjestettiin Suomessa vuonna 1987. Lajin nimi tulee englannin kielen sanasta agility, joka tarkoittaa suomeksi ketteryyttä.



Agility kilpailut

Agilityradalla on yleensä 12-22 estettä, sisältäen tavallisia hyppyesteitä ja nk. kontaktiesteitä. Kilpailuradan pituus on 100-200 metriä ja koira etenee radalla useita metrejä sekunnissa. Kyseessä on siis erittäin vauhdikas laji.

Kilpailusuoritus arvostellaan ajan ja virheiden perusteella. Ratavirheet, kuten kieltäytyminen, riman tai esteen osan pudottaminen ja kontaktivirheet, tuottavat 5 virhepistettä. Aikavirheitä saa ihanneajan ylittämisestä. Hylkäykseen johtaa väärä rata, eli ajautuminen väärälle esteelle tai esteen välistä jättäminen. Nk. nollatuloks on suoritus, jossa ei ole aika- eikä ratavirheitä.

Kilpailuihin saavat osallistua yli 18 kk vanhat koirat, jotka on tunnustusmerkitty ja rekisteröity. Koirat jaetaan säkäkorkeuden perusteella kolmeen kokoluokkaan:

- Mini: säkäkorkeus alle 35 cm
- Medi: säkäkorkeus yli 35 cm, mutta alle 43 cm
- Maks: säkäkorkeus 43 cm tai yli

Agilityssä on kolme tasoluokkaa: 1, 2 ja 3, joista 1-luokka on helpoin.

Laji sopii kaikille koirille ja ohjaajille. Agilitykilpailuun voi osallistua minkä rotuisen koiran kanssa tahansa, myös sekarotuisen. Suosituimpia rotuja agilityssä ovat belgianpaimenkoirat, bordercolliet, villakoirat ja jackrusselinterrierit.

Agilityn harrastaminen

Alkeiskursseja järjestävät agilityseurat, joita on Suomessa jo melkein joka paikkakunnalla. Vaihtoehtoisesti yksityiset koirakoulutusyritykset järjestävät alkeis- ja jatkokursseja sekä jatkuvia treeniryhmiä kilpaileville koirakoille.

Tärkeää harjoittelussa on löytää motivointikeinot, jotka sopivat juuri kyseiselle koiralle. Näitä voivat olla esimerkiksi makupalat, lelut tai leikki.

PRO Tuomarinkylän 4.5.2015 tapahtumassa bostoninterrieri Bono (Zealbeat's Branzino) esiintyy agility lajinäytöksessä.

Tervetuloa tutustumaan lajiin!

Lue lisää lajista Suomen Agilityliiton sivuilta: <http://www.agilityliitto.fi/wordpress/>

